Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

городской округ город Пыть - Ях
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 6

ПРИКАЗ

08.11.2022 № ИЗО-о

О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
в МБОУ СОШ №6 в 2022-2023
учебном году

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 16.09.2022 №10-П-1969 «Об утверждении

сроков проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

Ханты-Мансийского автономного округа Югры в 2022-2023 учебном году», приказов

Управления по образованию г. Пыть-Яха от 14.10.2022 года № 315 «О проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учеоном

году», от 19.10.2022 года № 323 «Об утверждении состава жюри муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», в целях

обеспечения проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в МБОУ СОШ №6 в 2022-2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать условия для проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в МБОУ СОШ №6 с соблюдением требований, утвержденных

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678.

2. Назначить ответственными за обеспечение сопровождения проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ СОШ №6

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Семененко О.В.,

технического специалиста Балдина А.В.

3. О.В. Семененко, заместителю директора по учебно-воспитательной работе:

3.1. Ознакомить педагогический состав школы, обучающихся и их родителей

(законных представителей) с Положением о проведении муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году,

утвержденного приказом Управления по образованию г. Пыть-Яха от

14.10.2022 года № 315 «О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»;

3.2. довести до сведения участников, их родителей (законных представителей)

сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году (приложение 1);

3.3. провести инструктаж с организаторами в аудитории, техническим

специалистом, привлекаемым во время проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в МБОУ СОШ №6 в 2022-2023

учебном году;

3.4.ознакомить классных руководителей со списком участников, прошедших

на муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в 2022-

2023 учебном году (приложение 2);

4. В день проведения олимпиады по каждому учебному предмету:

4.1. техническому специалисту Балдину А.В.:

4.1.1. подключить видеонаблюдение в аудитории Точка роста за 30 минут до

начала олимпиады (не позднее 09.30ч.)

4.1.2. провести тиражирование и комплектование олимпиадных заданий в

09.45 ч.;

4.1.3. по завершению времени написания участниками олимпиады

отсканировать работы, снять видеонаблюдение и направить в

Управление по образованию г.Пыть-Яха;

4.2. заместителю директора по учебно-воспитательной работе О.В. Семененко

передать отчетную документацию по проведению муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по каждому учебному предмету в

Управление по образованию г.Пыть-Ях в день проведения.

5. Направить педагогических работников школы, утвержденных приказом

Управления по образованию г. Пыть-Яха от 19.10.2022 года № 323 «Об утверждении

состава жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-

2023 учебном году» в качестве членов жюри (приложение 3).

6. Ответственность за исполнение приказа возложить на О.В. Семененко,

заместителя директора по учебно-воспитательной работе, Балдина А.В., заведующего

отделом информатизации.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №6 < Iff О.Г. Поштаренко

С приказом ознакомлены: /

О.В. Семененко ______ » <77 2022 г.
------- .

А.В. Балдин /7'7 _____________  « 77» //____ 2022 г.

Приложение 1
к приказу МБОУ СОШ № 6
от 08.11.2022 №1130-о

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2022-2023 учебном году

Предмет Дата
проведения

Время Место проведения

Литература 09.11.2022 10.00

МБОУ СОШ №6География 10.11.2022 10.00
Право 11.11.2022 10.00

Английский язык 14.11.2022 10.00
Физическая культура 15.11.2022

16.11.2022
10.00 МБОУ СОШ №6

Экономика 17.11.2022 10.00

МБОУ СОШ №6Искусство (МХК) 18.11.2022 10.00
Обществознание 21.11.2022 10.00

Русский язык 22.11.2022 10.00
Экология 23.11.2022 10.00

ОБЖ 24.11.2022
25.11.2022

10.00 МБОУ СОШ №4

История 29.11.2022 10.00

МБОУ СОШ №6

Биология 30.11.2022 10.00
Технология 01.12.2022

02.12.2022
10.00

Астрономия 05.12.2022 10.00
Физика 06.12.2022 10.00

Математика 08.12.2022 10.00
Химия 12.12.2022

13.12.2022
10.00 МАОУ «КСОШ-

дс»

Криворотое Кирилл Дмитриевич 7а 93 66,43% призёр (2 место)

Коновалова Ангелина Алексеевна 76 88 62,86% призёр (3 место)
технология(щэофиль - КДДТ

Шамсутдинова Милана Рияновна 7а 84 84,00% победитель
математика

Криворотов Кирилл Дмитриевич 7д 5 62,50% победитель

Г арипова Алина Ишбулатовна 7а 4 50,00% призёр (2 место)

Федяева Екатерина Вячеславовна 7а 4 50,00% призёр (2 место)

Халковская Мария Владимировна 7а 4 50,00% призёр (2 место)

8 класс
лите]эатура

Горбатенко Карина Романовна 8в 39 78% победитель

Деменина Алена Олеговна 8в 37 74% призер (2 место)

Садыкова Карина Шамилевна 86 31 62% призер (2 место)
английский язык

Деменина Алена Олеговна 8в 40 57,12% победитель
Семиган Валерия Артемовна 86 38 54,29% призер (2 место)
Бирюкова Анастасия
Александровна 86 38 54,29% призер (2 место)

физическая культура (девочки)

Чибиряк Полина Вячеславовна 8в 77 77,00% победитель

Кувшинова Анастасия Андрис 8а 64 64,00% призер (2 место)
Филимонова Анастасия
Алексеевна 8в 83,3 82,3

победитель 2021-
2022 уч.г. МЭ

физическая культура (мальчики)
Редькин Евгений Алексеевич 86 79 79,00% победитель
Поликарпов Никита
Александрович 8в 71 71,00% призер (2 место)

обществознание

Деменина Анна Олеговна 8в 64 64,00% победитель

Горбатенко Карина Романовна 8в 56 56,00%
победитель 2021-

2022 уч.г. МЭ

русский язык

Горбатенко Карина Романовна 8в 48 96,00% победитель

Деменина Алёна Олеговна 8в 41 82,00% призер (2 место)
Мартемьянова Валерия Андреевна 8в 34 68,00% призер (3 место)

ОБЖ

Тоирова Хадиджа Усманджоновна 8г 117 83,57% победитель

Абдуллин Глеб Романович 8г 106 75,71% призер (2 место)
Филимонова Анастасия
Алексеевна 8в 86 61,43% призер (3 место)

история
Деменина Алёна Олеговна 8в 70 70 победитель

биология

Ляшенко Марта-Оливия 86 20 60,61 победитель

Семиган Валерия Артемовна 86 29,2 58,18 призер (2 место)
технология (профиль - КДДГ D

Сукачева Мария Денисовна 8в 96,00% 96,00% победитель
Филимонова Анастасия
Алексеевна 8в 87,00% 87,00% призер (2 место)

9 класс
литература

Бабич Владислав Максимович 9а 78 78,00% победитель
география

Яковенко Полина Игоревна 96 42 84,00% победитель

Агабабаев Зулфигар Заур оглы 96 41 82,00% призёр (2 место)
английский язык

Дорожинская Ева Сергеевна 9а 54 54 победитель
физическая культура (девочки)

Баранкина Валерия Сергеевна 9а 76 76,00% победитель

Дементеева Наталья Сергеевна 9а 68 68,00% призёр (2 место)
физическая культура (мальчики)

Тамаев Ислам Ирбаханович 96 80 80,00% победитель

Вайзер Александрович Андреевич 9в 72 72,00% призёр (2 место)

Аксянов Рамазан Мурадович 9в 77,72 77,72%
победитель МЭ
2021-2022 уч.г.

обществознание

Агагабабаев Зульфигар Заур Оглы 96 69 69,00% победитель

Дорожинская Ева Сергеевна 9а 64 64,00% призёр (2 место)

Яковенко Полина Васильевна 96 58 58,00% призёр (3 место)
русский язык

Дыдымова Эсмеральда Ахмедовна 9а 70 70,00% победитель

Бабич Владислав Максимович 9а 53 53,00% призёр (2 место)
ОБЖ

Лесник Артем Денисович 9а 107 76,43% победитель

Дооожинская Ева Сергеевна 9а 101 72,14% призёр (2 место)
история ____

Бабич Владислав Максимович 9а 65 65 победитель
технология (профиль - КДДТ) _________

Яковенко Полина Васильевна 96 94 94,00% победитель___

Белова Кристина Юрьевна 9а 85 85,00% призёр (2 место)

Мерзлякова Ксения Алексеевна 9а 59,5 59,50%
призер (3 место)
2021-2022 уч.г.

технология (профиль - ТТТТ) _

Лесник Артём Денисович 9а 87 87,00% победитель

Христо фович Илья Игоревич 9а 77 77,00%
призер (2 место)
2021-2022 уч.г.

10 класс
право _____________

Сутырина Мария Вячеславовна 106 52 52,00% победитель

Филиндаш Анна Сергеевна 106 51 51,00% призер (2 место)
английский язык ______

Сутырина Мария Вячеславовна 106 52 52 победитель
физическая культура (девочки)

Сутырина Мария Вячеславовна 106 82 82,00% победитель __

Кырлан Татьяна Петровна 106 76 76,00% призер (2 место)

Филиндаш Анна Сергеевна 106 76 76,00% призер (2 место)
Филимонова Анжелика
Алексеевна 10в 81,45 81,45

победитель 2021-
2022 уч.г.

физическая культура (мальчики'

Великий Данил Олегович 10в 83 83,00% победитель

Нойкин Дмитрий Владимирович 10в 72 72,00% призер (2 место)
обществознание ____

Абдулгазизов Артур Аликович 10в 70 70,00% победитель

Сутырина Мария Вячеславовна 106 58 58,00% призер (2 место)

Насирова Мирвари Рафик кызы 106 57 57,00% призер (3 место)
русский язык ___

Абдулгазизов Артур Аликович 10в 53 53,00% победитель

Великий Данил Олегович 10в 52 52,00% призер (2 место)

Нойкин Дмитрий Владимирович 10в 51 51,00% призер (3 место) _
экология ___

Палиева Анна Юрьевна 10а 34 68,00% победитель
ОБЖ

Деркач Мелания Денисовна 106 98 75,38% победитель

Филиндаш Анна Сергеевна 106 89 68,46% призер (2 место)

Сутырина Мария Вячеславовна 106 87 58,46% призер (3 место)
биология

Иванов Дмитрий Дмитриевич 10а 42,4 66,25 победитель
Палиева Анна Юрьевна 10а 36,6 57,19 призер (2 место)

Сутырина Мария Вячеславовна 106 28,1 56,20%
победитель

2021-2022 уч.г.

физика

Ваганов Алексей Борисович 10в 19 63,33% победитель

Нойкин Дмитрий Владимирович 10в 19 63,33% победитель

Сёмышев Иван Степанович 10в 17 56,67% призер (2 место)
математика

Щетинин Владислав Дмитриевич 106 5 62,50% победитель
Сёмышев Иван Степанович 10в 4 50,00% призёр (2 место)
Насирова Мирвари Рафик кызы 106 4 50,00% призёр (2 место)
Гуща Анна Владимировна 106 4 50,00% призёр (2 место)

11 класс
литература

Ахмедова Айгуль Арслановна Па 69 69,00% победитель

Абушова Фатима Маис кызы 11а 68 68,00% призёр (2 место)

Г айсина Азиза Камбаралиевна 11а 50 50,00% призёр (3 место)
география

Гуламов Иззат Намаз оглы Ив 29 58,00% победитель

Казаков Егор Андреевич Ив 29 58,00% победитель

Мамедов Амаль Анварович 11а 28 56,00% призёр (2 место)
английский язык

Сукачев Владимир Денисович Ив 62 62 победитель
физическая культура (девочки)

Миляева Анастасия Андреевна 116 84 84,00% победитель
Самадова Ситора Фарходовна 11а 79 79,00% призёр (2 место)

Умарова Мадина Умаровна Иа 77,13 77,13%
победитель МЭ
2021-2022 уч.г.

физическая культура (мальчики)
Черновой Сергей Дмитриевич Ив 77 77,00% победитель
Павлов Данил Иванович 116 71 71,00% призёр (2 место)

Вышников Владислав Янович Ив 85,57 85,57%
победитель МЭ
2021-2022 уч.г.

обществознание
Дворцова Софья Максимовна Ив 76 76,00% победитель
Гуламов Иззат Намаз оглы Ив 71 71,00% призер (2 место)

Курибко Екатерина Вячеславовна 116 70 70,00% призер (3 место)
ОБЖ ________

Казаков Егор Андреевич 11В 96 75,38% победитель
Черновой Сергей Дмитриевич 11в 92 70,77% призёр (2 место)
Гайсина Азиза Камбаралиевна 11а 74 56,92% призёр (3 место)

история ___________ _

Акаев Абдулла Хизриевич 11а 79 79 победитель
биология _______

Домнина Софья Александровна 11а 38,1 53,66 победитель

Приходько Руслана Максимовна 11а 49 81,7
победитель 2021-

2021 уч.г. МЭ

математика ________ __

Сукачев Владимир Денисович Ив 6 75,00% победитель

Черновой Сергей Дмитриевич Ив 6 75,00% победитель
Акаев Абдулла Хизриевич Иа 5 62,50% призер (2 место)
Азимли Мухаммед Аллахверди
оглы Иа 4 50,00% призер (3 место)

Гуламов Иззат Намаз оглы Ив 4 50,00% призер (3 место)

Приложение 3
к приказу МБОУ СОШ № 6
от 08.11.2022 №1130-о

Работники школы, привлекаемые в качестве членов жюри при проверке
олимпиадных работ участников муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников

Предмет Место
проведения

Члены жюри от
МБОУ СОШ №6

Время и место
работы членов

жюри

Литература

МБОУ СОШ №6

Лысова Н.П. 10.11.2022
ЦДТ 15.00

Г еография Волкова Е.В. 10.11.2022
ЦДТ 15.00

Право Мартынкевич С.В. 11.11.2022
ЦДТ 14.30

Английский язык Крынина Г.С. 14.11.2022
ЦДТ 15.00

Физическая
культура

МБОУ СОШ №6 Крынин А.А.,
Акопян А.Н. СОШ №6 10.00

Экономика

МБОУ СОШ №6

Семененко О.В. 18.11.2022
ЦДТ 15.00

Искусство (МХК) Полищук А.К. 18.11.2022
ЦДТ 15.00

Обществознание Семененко О.В. 22.11.2022
ЦДТ 15.00

Русский язык Кочетова Н.А. 23.11.2022
ЦДТ 15.00

Экология Громик Г.В. 23.11.2022
ЦДТ 15.00

ОБЖ МБОУ СОШ №4 Гуйван И.В. СОШ №4 10.00

История

МБОУ СОШ №6

Ушкова Е.В. 30.11.2022
ЦДТ 15.00

Биология Магомедова Г.А. 30.11.2022
ЦДТ 15.00

Технология Гуйван И.В.,
Громик А.В.

02.12.2022
ЦДТ 15.00

Астрономия Пиккельгаут Н.П. 06.12.2022
ЦДТ 15.00

Физика Пиккельгаут Н.П. 06.12.2022
ЦДТ 15.00

Математика Багма О.А. 08.12.2022
ЦДТ 15.00

Химия МАОУ «КСОШ-
ДС» Верхошенцева И.Л. 13.12.2022

КСОШ ДС 10.00